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Pregao Eletr6nico

70022 .482022 .5940 .4959 .2795686244

PODER JUDICIARIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral/MT

Ata de Realizacdao do Pregdao Eletronico
N© 00048/2022

As 10:00 horas do dia 13 de setembro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Orgéo e respectivos membros da
Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 348/2021 de 01/01/2022, em atendimento as disposicdes contidas na
Lei n° 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto n® 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo n°
78.2022-4, para realizar os procedimentos relativos ao Pregdo n® 00048/2022. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto:
Objeto Contratagdo de empresa para prestacao de servigos de elaboragdo do diagnédstico situacional do acervo geral da
Biblioteca do TRE-MT, com proposta de solugdo, higienizagdo e descontaminagdo de microrganismos flngicos, bactérias e
insetos de 551 volumes de publicagdes.. O Pregoeiro abriu a Sessdo Publica em atendimento as disposicdes contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificagdo dos licitantes
relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrigao: Higienizacao / Conservacgao de Livros

Descricao Complementar: Higienizacao / Conservagao de Livros. Conforme edital.
Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Maximo Aceitavel: R$ 33.142,6500 Situagdo: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao Aplicabilidade Margem de Preferéncia: Nao

Intervalo minimo entre lances: -

Aceito para: ACTION ITEC INFORMACAO E TECNOLOGIA EIRELI, pelo melhor lance de R$ 31.000,0000 e com valor
negociado a R$ 30.856,0000 .

Historico
Item: 1 - Higienizagdo / Conservagao de Livros

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

ME/EPP Declaragao . . Data/Hora
CNPJ/CPF Fornecedor Equiparada ME/EPP Quantidade Valor Unit. Valor Global Registro
14.895.195/0001-90 ACTION ITEC Sim Sim 1 R$ 33.060,0000 R$ 33.060,0000 11/09/2022
INFORMACAO 20:05:45
E
TECNOLOGIA
EIRELI

Descrigdo Detalhada do Objeto Ofertado: Prestacdo de servicos de elaboracdo do diagndstico situacional do acervo
geral da Biblioteca do TRE-MT, com proposta de solugdo, higienizagdo e descontaminagdo de microrganismos fungicos,
bactérias e insetos de 551 volumes de publicagdes.

Porte da empresa: ME/EPP

04.858.637/0001-74 OUTIMPRESS Sim Sim 1 R$ 33.142,6500 R$ 33.142,6500 12/09/2022
SOLUCOES 18:52:10
INTELIGENTES
EIRELI

Descrigao Detalhada do Objeto Ofertado: Higienizagdo / Conservagdo de Livros. Conforme edital.
Porte da empresa: ME/EPP

36.802.541/0001-80 JACQUELINE Sim Sim 1 R$ 66.120,0000 R$ 66.120,0000 31/08/2022
DE SOUZA 13:19:10
NUNES VAZ
27803127851

Descrigdao Detalhada do Objeto Ofertado: Higienizagdo / Conservagdo de Livros. Conforme edital.
Porte da empresa: ME/EPP

13.412.225/0001-05 LOBITECH Sim Sim 1 R$ 1.653.000,0000 R$ 1.653.000,0000 10/09/2022
SOLUCOES 19:55:04
INTELIGENTES
EIRELI

Descricdao Detalhada do Objeto Ofertado: O objeto da presente licitacdo é a selegdo de proposta mais vantajosa
para contratagcdo de empresa especializada em prestagdo de servigos de elaboragdo do diagndstico situacional do
acervo geral da Biblioteca do Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso, contendo proposta de solugdo, bem como a
higienizagdo e descontaminagdo de microrganismos flngicos, bactérias e insetos de 551 volumes de publicagdes, com
aproximadamente 462.000 paginas com dimensdes 24 cm x 16 cm.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluidos pelo pregoeiro)
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Valor do Lance
R$ 1.653.000,0000
R$ 66.120,0000
R$ 33.142,6500
R$ 33.060,0000
R$ 1.377.500,0000
R$ 33.050,0000
R$ 33.049,0000
R$ 33.040,0000
R$ 33.030,0000
R$ 33.020,0000
R$ 33.009,0000
R$ 33.000,0000
R$ 32.999,0000
R$ 32.990,0000
R$ 32.989,0000
R$ 32.980,0000
R$ 32.900,0000
R$ 32.890,0000
R$ 32.880,0000
R$ 32.870,0000
R$ 32.800,0000
R$ 32.790,0000
R$ 32.750,0000
R$ 32.740,0000
R$ 32.700,0000
R$ 32.690,0000
R$ 32.600,0000
R$ 32.590,0000
R$ 32.550,0000
R$ 32.540,0000
R$ 32.500,0000
R$ 32.490,0000
R$ 32.450,0000
R$ 32.430,0000
R$ 32.400,0000
R$ 32.390,0000
R$ 32.387,7800
R$ 31.000,0000

Eventos do Item

Evento Data

13/09/2022

Abertura 10:05:01

Encerramento 13/09/2022

etapa aberta 10:29:12

Inicio 1a 13/09/2022

etapa fechada 10:29:12
13/09/2022

Encerramento 10:34:13

Encerramento 13/09/2022

etapa fechada 10:34:13

Abertura do

prazo - 13/09/2022

Convocagao 10:45:22

anexo

Encerramento

do prazo - 13/09/2022

Convocagao 10:50:41

anexo

Abertura do

prazo - 13/09/2022

Convocacao 11:02:19

anexo

Encerramento 13/09/2022

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

CNPJ/CPF
13.412.225/0001-05
36.802.541/0001-80
04.858.637/0001-74
14.895.195/0001-90
13.412.225/0001-05
04.858.637/0001-74
14.895.195/0001-90
04.858.637/0001-74
14.895.195/0001-90
04.858.637/0001-74
14.895.195/0001-90
04.858.637/0001-74
14.895.195/0001-90
04.858.637/0001-74
14.895.195/0001-90
04.858.637/0001-74
14.895.195/0001-90
04.858.637/0001-74
14.895.195/0001-90
04.858.637/0001-74
14.895.195/0001-90
04.858.637/0001-74
14.895.195/0001-90
04.858.637/0001-74
14.895.195/0001-90
04.858.637/0001-74
14.895.195/0001-90
04.858.637/0001-74
14.895.195/0001-90
04.858.637/0001-74
14.895.195/0001-90
04.858.637/0001-74
14.895.195/0001-90
04.858.637/0001-74
14.895.195/0001-90
04.858.637/0001-74
04.858.637/0001-74
14.895.195/0001-90

Item aberto para lances.

Item com etapa aberta encerrada.

Fornecedores convocados para a 1° etapa fechada apresentaram lance entre R$ 32.390,0000 e R$

1.377.500,0000.

Item encerrado para lances.

Item com etapa fechada encerrada.

Convocado para envio de anexo o fornecedor ACTION ITEC INFORMACAO E TECNOLOGIA EIRELI,

CNPJ/CPF: 14.895.195/0001-90.

Observacoes

Data/Hora Registro

13/09/2022 10
13/09/2022 10
13/09/2022 10
13/09/2022 10
13/09/2022 10
13/09/2022 10

13/09/2022 10:

13/09/2022 10
13/09/2022 10
13/09/2022 10
13/09/2022 10
13/09/2022 10
13/09/2022 10
13/09/2022 10
13/09/2022 10
13/09/2022 10
13/09/2022 10
13/09/2022 10
13/09/2022 10
13/09/2022 10
13/09/2022 10
13/09/2022 10
13/09/2022 10
13/09/2022 10
13/09/2022 10
13/09/2022 10
13/09/2022 10
13/09/2022 10
13/09/2022 10
13/09/2022 10
13/09/2022 10
13/09/2022 10
13/09/2022 10
13/09/2022 10
13/09/2022 10

13/09/2022 10:
13/09/2022 10:

Nao existem lances de desempate ME/EPP para o item

:00:
:00:
:00:
:00:
:07:
:20:
21:
121
122:
122:
122:
123:
123:
123:
:23:
124:
124
:25:
:25:
:25:
:25:
:126:
:26:
:126:
:126:
127:
127:
127
:28:
:28:
:28:
:28:
:28:41:770
:28:46:430
:28:53:793
13/09/2022 10:

00
00
00
00

50

31

13

55

31

39

30

:890
:890
:890
:890
47:
47:
24:
140
00:
07:
39:
03:
16:
26:
1470
15:
:027
1410
24:
32:
:017
11:
22:

127
223
687

1667

597
757
370
100
030
320

147

313

313

357
870

1480
:893
22:
1640
59:
08:
13:
24:
34:

113

367
817
337
993
563

29:06:410
30:45:170
32:49:267

Encerrado o prazo de Convocagao de Anexo pelo fornecedor ACTION ITEC INFORMACAO E TECNOLOGIA
EIRELI, CNPJ/CPF: 14.895.195/0001-90.

Convocado para envio de anexo o fornecedor ACTION ITEC INFORMACAO E TECNOLOGIA EIRELI,

CNPJ/CPF: 14.895.195/0001-90.

Encerrado o prazo de Convocagao de Anexo pelo fornecedor ACTION ITEC INFORMACAO E TECNOLOGIA
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do prazo - 11:19:17 EIRELI, CNPJ/CPF: 14.895.195/0001-90.

Convocagao
anexo

Troca de Mensagens

Sistema

Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema
Sistema

Sistema

Sistema
Sistema
Sistema
Sistema
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
14.895.195/0001-
90

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema
14.895.195/0001-
90

Sistema

Pregoeiro

Aceite individual da proposta. Fornecedor: ACTION ITEC INFORMACAO E TECNOLOGIA EIRELI,
CNPJ/CPF: 14.895.195/0001-90, pelo melhor lance de R$ 31.000,0000 e com valor negociado a R$
Aceite de 13/09/2022 30.856,0000. Motivo: Senhores Licitantes, considerando que a Unidade Demandante aprovou a
proposta 11:50:27 proposta e os documentos de Habilitagcdo Técnica apresentados pela Licitante ACTION, considerando
ainda a regularidade perante o SICAF, e por fim, o atendimento dos demais requisitos de habilitagao,
procederei com a aceitagdo da pr

Habilitacdo de 13/09/2022 Habilitagdo em grupo de propostas. Fornecedor: ACTION ITEC INFORMACAO E TECNOLOGIA EIRELI -
fornecedor 11:51:11 CNPJ/CPF: 14.895.195/0001-90

Data

13/09/2022
10:00:01

13/09/2022
10:02:48

13/09/2022
10:03:20

13/09/2022
10:03:24

13/09/2022
10:03:58

13/09/2022
10:04:14

13/09/2022
10:04:45

13/09/2022
10:05:01

13/09/2022
10:05:01

13/09/2022
10:29:12

13/09/2022
10:34:13

13/09/2022
10:34:13

13/09/2022
10:34:13

13/09/2022
10:34:18

13/09/2022
10:35:23

13/09/2022
10:36:09

13/09/2022
10:37:45

13/09/2022
10:38:57

13/09/2022
10:42:27

13/09/2022
10:43:55

13/09/2022
10:45:09

13/09/2022
10:45:22

13/09/2022
10:46:29

13/09/2022
10:50:41

13/09/2022

N&o existem intencoes de recurso para o item

Mensagem

A sessdo publica estad aberta. Nesta compra havera um periodo para a realizacdo da andlise
de propostas e ap0s este periodo os itens serdo disponibilizados para o inicio dos lances.
Até 20 itens poderdo estar em disputa simultaneamente e o periodo de abertura para
disputa sera entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Bom dia, Senhores Licitantes!
Bem-vindos ao Pregdo n° 48/2022.
Estamos iniciando as nossas atividades.
Em breve iniciaremos a fase de lances. Antes, porém, alguns AVISOS:

a) As eventuais interrupgdes da sessdo (para horario de almogo, verificagdo de documentos
e data e horario da proxima sessdo) serdo comunicadas por este chat.

b) Cabe a licitante acompanhar as operacbes no sistema eletrénico durante toda a sessdo,
ficando responsavel pelo 6nus decorrente da perda do negdcio, ante a inobservancia de
qualquer mensagem. Deste modo, solicito que acompanhem atentamente todas as
mensagens enviadas pelo sistema e por este pregoeiro.

Etapa de andlise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa sera iniciada.
Mantenham-se conectados.

O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R$
32.390,0000 e R$ 1.377.500,0000 podera enviar um lance Unico e fechado até as
10:34:12 do dia 13/09/2022.

O fornecedor da proposta no valor de R$ 66.120,0000 ndo enviou lance Unico e fechado
para o item 1.

O fornecedor da proposta no valor de R$ 1.377.500,0000 n&o enviou lance Unico e fechado
para o item 1.

O item 1 esta encerrado.

A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade
"Acompanhar Julgamento / Habilitagcdo / Admissibilidade".

Bom dia, mais uma vez, Senhores Licitantes!
Estamos iniciando a etapa de negociagao e julgamento.

Para ACTION ITEC INFORMACAO E TECNOLOGIA EIRELI - Senhor Licitante, peco que avalie
a possibilidade de reduzir o prego ofertado na sessao de lances.

Para ACTION ITEC INFORMACAO E TECNOLOGIA EIRELI - Fago uma contraproposta em
favor da Administragdo no valor de R$ 30.700,0000 . E possivel chegar a este valor?
Prezados, muito bom dia! Respeitosamente, conseguimos chegar ao valor de 30.856,00,
tudo bem?

Para ACTION ITEC INFORMACAO E TECNOLOGIA EIRELI - Perfeito. Agradego o retorno.

Para ACTION ITEC INFORMACAO E TECNOLOGIA EIRELI - Solicito o encaminhamento, no
prazo de 2 horas a contar do envio do anexo pelo sistema, da proposta de pregos alinhada
a negociagdo realizada em sessdo.

Senhor fornecedor ACTION ITEC INFORMACAO E TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ/CPF:
14.895.195/0001-90, solicito o envio do anexo referente ao item 1.

Perfeito, estamos providenciando a atualizagdo da proposta e postando o mais breve
possivel.

Senhor Pregoeiro, o fornecedor ACTION ITEC INFORMACAO E TECNOLOGIA EIRELI,
CNPJ/CPF: 14.895.195/0001-90, enviou o0 anexo para o item 1.

Para ACTION ITEC INFORMACAO E TECNOLOGIA EIRELI - Senhor Licitante, n&o identifiquei
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Sistema

14.895.195/0001-
90

Pregoeiro
Sistema
Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Pregoeiro

Eventos do Pregao
Evento
Alteragdo equipe
Alteracao equipe
Abertura da sessao
publica
Encerramento da

analise de
propostas

Julgamento de
propostas

Abertura do prazo

Fechamento do
prazo

11:01:38

13/09/2022
11:02:19

13/09/2022
11:09:22

13/09/2022
11:13:53

13/09/2022
11:19:17

13/09/2022
11:30:46

13/09/2022
11:49:13

13/09/2022
11:51:13

13/09/2022
11:52:17

Data/Hora
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nos documentos enviados o atendimento dos requisitos de habilitagdo juridica. Assim, nos

termos do Acérdao TCU n° 1211/2021, solicito o encaminhamento, no prazo de 2 horas a

contar do envio do anexo pelo sistema, de documentos que demonstrem o atendimento do
item 8.9 do edital.

Senhor fornecedor ACTION ITEC INFORMACAO E TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ/CPF:
14.895.195/0001-90, solicito o envio do anexo referente ao item 1.

Prezado(a) Pregoeiro(a) respeitosamente, tal documentacdo esta disponivel no SICAF. No
entanto, de qualquer maneira postaremos aqui nesta plataforma.

Para ACTION ITEC INFORMACAO E TECNOLOGIA EIRELI - Aguardo o anexo.

Senhor Pregoeiro, o fornecedor ACTION ITEC INFORMACAO E TECNOLOGIA EIRELI,
CNPJ/CPF: 14.895.195/0001-90, enviou o anexo para o item 1.

Peco que aguardem enquanto a Unidade Demandante examina a proposta e os documentos
de habilitagdo técnica.

Senhores Licitantes, considerando que a Unidade Demandante aprovou a proposta e os
documentos de Habilitagdo Técnica apresentados pela Licitante ACTION, considerando
ainda a regularidade perante o SICAF, e por fim, o atendimento dos demais requisitos de
habilitacdo, procederei com a aceitagao da proposta e habilitagdo da licitante ACTION ITEC.

Srs. Fornecedores, esta aberto o prazo para registro de intencdo de recursos para os
itens/grupos na situacdo de "aceito e habilitado” ou "cancelado no julgamento .

Foi informado o prazo final para registro de intengdo de recursos: 13/09/2022 as 12:22:00.

Observacgoes

13/09/2022 09:42:33
13/09/2022 09:42:38

13/09/2022 10:00:01 Abertura da sessdo publica

13/09/2022 10:05:01 Etapa de analise de propostas encerrada.

13/09/2022 10:34:18 Inicio da etapa de julgamento de propostas

13/09/2022 11:51:13 Abertura de prazo para intengdo de recurso

13/09/2022 11:52:17 Fechamento de prazo para registro de intengdo de recurso: 13/09/2022 as 12:22:00.

Apds encerramento da Sessdo Publica, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi
divulgado o resultado da Sessdo Publica e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20
de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessdo as 12:22 horas do dia 13 de setembro de 2022, cuja
ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

MAKSEN AUGUSTO DO NASCIMENTO

Pregoeiro Oficial

BRUNO FREITAS ARAUJO

Equipe de Apoio

ERIVELTO BASTOS NOVAIS

Equipe de Apoio
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